ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

администрации Бейского района

от 20.08.2018 г.                                             с.Бея                                                             № 3

Председательствовал:
Председатель антитеррористической комиссии, глава Бейского района Курлаев Ю.Н.

Присутствовали:
Члены комиссии: Дудецкий И.В., Чекурин Н.В., Кощеев Ю.М., Шлокин О.В., Ивашина
Л.С., Мелихов А.И.
Приглашенные:
Кайлачакова О.А. – зам. директора ГБПОУ РХ ПУ-15;
Чаптыков Л.С. – глава Куйбышевского сельсовета;
Челтыгмашев А.П. – глава Большемонокского сельсовета;
Корнева Е.В. – глава Бондаревского сельсовета;
Киреева Л.М. – глава Кирбинского сельсовета;
Третьяков В.П. – глава Табатского сельсовета;
Бугаева С.Н. - глава Сабинского сельсовета.

Повестка дня:

1. “О дополнительных мерах, направленных на повышение
антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических
посягательств и реализации постановления Правительства РФ от 07.10.2017 №1235”

Докладывают: Шлокин О.В. начальник Управления образования администрации
Бейского района, Кайлачакова О.А. зам.  директора ГБПОУ РХ ПУ-15.

2. “Об обеспечении  антитеррористической безопасности объектов
жизнеобеспечения на территории Большемонокского, Куйбышевского, Сабинского,
Бондаревского сельсоветов”

Докладывает: Челтыгмашев А.П. глава Большемонокского сельсовета,
Чаптыков Л.С. глава Куйбышевского сельсовета, Бугаева С.Н. глава Сабинского
сельсовета, Корнева Е.В. глава Бондаревского сельсовета.

3. “О мерах, направленных на предупреждение террористических актов,
экстремистских акций, иных нарушений общественного порядка в период подготовки
и проведения праздника Дня знаний 1 сентября”

Докладывает: Дудецкий И.В. Врио начальника Отд МВД России по Бейскому
району, Шлокин О.В. начальник Управления образования администрации Бейского
района.

4. “О выполнении решения комиссии от 16.04.2018 № 2”
Докладывает: Чекурин Н.В. начальник отдела ГО и ЧС администрации

Бейского района.
Антитеррористическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию Шлокина О.В. начальника Управления образования
администрации Бейского района, Кайлачаковой О.А. зам. директора ГБПОУ РХ ПУ-15
принять к сведенью.

2. Информацию глав сельских советов, принять к сведению.
3. Рекомендовать главам сельских поселений:
3.1. Провести с обслуживающим персоналом подведомственных учреждений

инструктажи по действиям при обнаружении подозрительных предметов, результаты
отражать в журнале инструктажа;

3.2. Обновить в подведомственных учреждениях и общественных местах
наглядную информацию по профилактике терроризма;

3.3. Обеспечить антитеррористическую защищенность водозаборных скважин.
3.4. О проделанной работе доложить в отдел ГО и ЧС администрации Бейского

района в срок до 20.09.2018 года.
4. Отделу ГО и ЧС администрации Бейского района, в случае невыполнения в

срок данных рекомендаций информацию направлять в прокуратуру Бейского района
для принятия мер прокурорского реагирования.

5. Информацию Дудецкого И.В. Врио начальника Отд МВД России по Бейскому
району, Шлокина О.В. начальника Управления образования администрации Бейского
района принять в сведенью.

6. Начальнику управления образования администрации Бейского района
(Шлокин О.В.):

6.1. Обеспечить антитеррористическую безопасность во всех образовательных
организациях Бейского района;

6.2. Проверить в образовательных учреждениях исправность средств тревожной
и охранно-пожарной сигнализации, видеонаблюдения, систем оповещения и
управления эвакуацией;

6.3. Уточнить и откорректировать паспорта антитеррористической
защищенности; инструкции и алгоритмы по действиям персонала при угрозе
совершения террористического акта; планы и схемы эвакуации при возникновении ЧС,
угрозе совершения террористического акта; положения о контрольно-пропускном
режиме;

6.4. Особое внимание обратить на недопущение складирования в чердачных и
подвальных помещениях посторонних предметов, обеспечить запирание на замки;

6.5. Усилить контроль за организациями и лицами, осуществляющими ремонтно-
строительные работы в образовательных учреждениях;

6.6. Обеспечить отсутствие автотранспортных средств на территории
образовательных учреждений при проведении праздника Дня знаний 1 сентября;

6.7. О проделанной работе доложить в отдел ГО и ЧС администрации Бейского
района в срок до 05.09.2018 года.

7. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с ДНД организовать
дежурство при проведении праздника Дня знаний 1 сентября.

8. Рекомендовать Врио начальника ОтдМВД России по Бейскому району
(Дудецкий И.В.) продолжить работу по проведению занятий с учащимися
общеобразовательных учреждений направленную на недопущение совершения
преступлений, административных правонарушений, а также в экстремистских и иных
проявлениях.

9. Отделу ГО и ЧС администрации Бейского района (Чекурин Н.В.) совместно с
ОтдМВД России по Бейскому району (Дудецкий И.В.) в срок до 14.09.2018 года
провести в образовательных учреждениях Бейского района тренировки по действиям
персонала при обнаружении подозрительных предметов.

10. Информацию Чекурина Н.В. начальника отдела ГО и ЧС администрации
Бейского района принять к сведению.

11. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела ГО и ЧС
администрации Бейского района Чекурина Н.В.

Председатель АТК района                                                                                     Ю. Курлаев